novit altissimus, indebite per dominum regem Francie con-

patimur, excitati (?) dignum duximus dominum nostrum domi-

num . . regem Anglie illustrem pro statu nostro et domus

nostre interpellare, quod summo poutifici et regibus illustrissi-

mis Castelle, Portugalie, Aragonie et Cicilie scribere digna-

retur. Unde idem dominus rex Anglie eisdem ad preces nos-

tras literas suas testimoniales status nostri et pro nobis sup-

licatorias, videlicet, quod nullam iniuriam in personis seu

rebus nobis inferre curarent, quousque presertim nobis minus

veraciter inposita recto iuris ordine discussa fueriut, desti-

a) So der sonderbare Ausdruck.
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navit. Quocirca sanum esse conspicimus, quod vos dictas

litteras, quantum poteritis, efficaciter prosequamini et quod

litteras consimiles ab inclito rege Aragonum domino papae

directas, si fieri potest, impetrare studeatis, nobis statum

vestrum et quid erga domum Templi hactenus est actum in

partibus vestris per latorem presencium, si placet, trans-

mittentes. Valeat vestra fraternitas reverenda in nomine

Crucifixi. Datum apud novum Templum Londonie die sancte

Lucie virginis.

Or, Perg. Ssp. o. Nr.

75. Kari II. an Jayme II.: Bericht (Iber den filr seinen Enkel

Karl von Ungarn. giinstigen Umschwung bei den ungarischen

Grossen und Stadten. Marseiile (1308) Januar 7.

. . . Sicut dedit providus ille de superis dispensator, qui

cuucta recto iudicio et racionis circumspectione gubernat,

prelatorum ac barouum et magnatum omnium parcium illarum

animis, qui diu erga regem ipsum discordes et varii fuerunt,

ad amabile uuitatis aductis, facti sunt omnes in universo ad

illum pei-petuo in eorum regem et dominum habendum una-

nimes et concordes. Prestitisque per ipsos ei fidelitatis debite

iuramentis ac firmiter quoque promisso, se nunquam secus

facturos, et si que contra facerent, ut tocius regni infideles

et publicos hostes a singulis habendos et tractandos esse

necnon et promisso se restituturos indilate ac libere ipsi regi,

quecunque per eos iura et alia racionabiliter ad ipsum spec-

tancia tenebantur. Que quideni promissio quam magnis penis

vallata et indifferenter ipsi et cuncte famosiores civitates par-

ciura earundem, que usque tunc eius fuerant aspernate domi-

nium, ei nunc uti naturali domino reverenter obediunt et in-

tenduut. Qua propter, attentis huiuscemodi successibus tanta,

benedictus dominus, prosperitate fecundis, nichil arabigitur,

quod, ubi ab apostolice sedis legato perventum illuc fuerit,

quo quideni legatus ipse festine nunc properat, si quod illi

iam dicto regi remansisset adversum, reducetur procul dubio

cum regis regum auxilio in prosperum et tranquillum. Dat.

Masilie die VIL Januarii VI. indiccionis.

Or. Perg. Ssp. o. Nr. Vgl. Mailath, Geschichte der Magyaren II

S. 10 f.
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76. Philipp d. Sch. an Jayme II.: Freude (Jber sein energi-

sches Vorgehen gegen die Templer. Heftige Anschuldigungen

gegen Orden und Ordensmeister. Schilderung, wie er Kennt-

nis von den ^erbrechen bekommen. Mit Inquisitor, Pralaten

und Monchen hat er persdnllch mehr als dreissig Zeugen

vernehmen lassen, bevor er zur 6efangennahme schritt.

^usser den Parisern haben mehr als 500 Templer gestanden.

Seine Reise zum Papste. Sendung der Pariser Protokolle.

Bereitwilligkeit noch 2—300 weiter zu senden. Anwesen-

heit Eduards II. von England und Heirat mit seiner Tochter

Isabella. Boulogne (130S) Januar 29.

Excellenti principi carissimo consanguineo nostro Jacobo . .

.

regi . . . Philippus eadem gracia Francorum rex salutem in eo,

qui est omnium vera salus et prosperos ad vota successus.

Excellencie vestre litteras per nuucium vestrum nuper rece-

pimus, in quibus nobis significare curastis causas, propter

quas ab inicio, cum vestre serenitati scripsimus super negocio

Templariorum, immo catholice fidei, contra eos obmiseratis

procedere ^), Postmodum vero de confessione maioris magistri

et aliorum Templariorum plurium quam XXX** publice facta

Parisius coram universitate Parisiensi ac aliis pluribus reli-

giosis et probis viris plenius inforraati, requisiti per inquisi-

torem heretice pravitatis in regno vestro auctoritate aposto-

lica deputatum ^) cepistis procedere contra eos iamque plures

ex eis cepistis ac alios capere proponitis incessanter ^). Qui-

bus a nobis per vestras litteras intellectis, eructuavit cor

nostrum in gaudium ac domino Jhesu Christo, cuius est

negocium, graciarum referimus acciones, quia progenitorum

vestrorum et maxime recordacionis inclite Jacobi regis Ara-

gonum, avi vestri et nostri, qui tantus fidei pugil fuit, cuius

vos nomen et locum tenetis, sequentes vestigia ad fidei ca-

tholice defensionem, in qua vivimus et per quam sumus, in

domino assurgitis. Nil enim, princeps egregie, sic lucet in

principe sicut fidei religio. Pertinet principaliter ad reges

et principes fidem contra tales sacrilegos defendere catholi-

cam, pro cuius defensione vos et nos religionis et sanguinis

^) Das Schreiben: Templerorden II Nr. 37.

') An Romeus de Brugaria Templerorden II Nr. 44.

) Brief vom 4. December. Vgl. Templerorden II Nr. 31 Anmerkung.
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par causa constringit, decet exponere personas et regna.

Ceterum talem et tantam nequiciam, par scelus tantamque

liypocrisim hereticorum vel aliorum infidelium uusquam nos

vel nostri patres audivimus, Hii namijue liabitum reli-

gionis honeste, crucis benedicte figuram ferentes exterius,

vitam artam et, ut omnibus videbatur, honestam gei'entes,

catliolici, religiosi a nobis ac vobis necnon a tota Dei eccle-

sia credebantur. Qui tamen in suorum fratrum professione

vel postmoduni nomen domini Jhesu Cliristi, (juod est super

omne uomen, eos abuegare cogebant ac supra crucem eos

spuere. Quod nulli infideles fecisseut, si Cliristum, ut isti,

<]ui ex eius alimoniis pascebantur, novissent. Proch dolor,

quanta vecordia ! Cernite, princeps catholice, ad quam sui

erroris diabolus, eoi'um magister, cecitatem deduxit eosdem,

ut scelus contra naturam, quod omnia bruta vereutur, cuius

flatu elementa turbantur, amplecterentur ut licitum, ausu

sacrilego preteudentes secrete iuter se uon esse peccatum.

Saue regulam sciiptam honestam habebant ypocrite tristes

illi, quam ostendentes se servare extrinsecus, eam intrinsecus

violabant et sic sua iusta sentencia dampnabantur. Hec autem

Dobis ab inicio uunciata, sicut et vos nullateuus credere

poteramus. Sed quia tam acriter Deum tangebant, delata

negligere uon potuimus, quominus veritateui diligenter et

caute ante publicacionem facti persiquiverimus iu uostra per-

soua cum iuquisitore pravitatis heretice, prelatis, religiosis

et aliis probis viris, quos nobis adhibuimus. Et cum veri-

tatem reperuissemus in secreto, nou tamen ita secrete, quin

phu*es quam trigiuta personas electas adhibuissemus iu testes

tunc de consilio prelatorum et baronuui, lectis testium depo-

siciouibus coram eis, ad requisicionem iuquisitoris prefati

processimus ad capcionem personarum et bouorum Templa-

riorum ipsorum, persouarum, ut ecclesie traderentur examiui,

bonorum vero, ut Terre sancte negocio, propter quam bona

ipsa Templariis a fidelibus collata fuerant, reserventur, que

separatim a nostris racionibus per administratores ad id spe-

cialiter constitutos facimus custodiri,

Nedum autem per confessiouem dicti magistri et aliorum,

qui secum Parisius, ut scripsistis \), fuerunt coufessi, sed per

') Wohl im Briefe vom 4. Decemher.
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quingeutos et plures Tem])larios iu diversis partibus regni

nostri est eorum errorum veritas lucidata, propter que ad

summum pontificem. proponimus e vestigio dirigere gressus

nostros celeriter ad tractandum cum eo et ordinandum ])er-

fectionem tam sancti negocii ac Terre sancte negocium pro-

movendum. luxta id vero, quod nobis magnificencia vestra

scripsit, quod confessionem dicti magistri necnon et ceterorum

fratrum eius, qui secum coram tot venerabilibus ^^ersonis

Parisius sunt confessi, vobis mittere debeamus ])er latorem

litterarum vestrarum, mandavimus, existentes Bolonie su^ra

mare, gentibus nostris Parisius, ut prefato nuncio vestro de-

posiciones predictas per manum publicam scrij^tas nec non

sigillis clausas autteuticis et signatas tradant, vestri celsi-

tudini deferendas. Que si vobis non sufficiant, ducentorum

vel trecentorum aliorum deposiciones vobis mittemus ad ves-

tram instruccionem et negocii supradicti. Quia insuper ex

unione religionis fidei, caritatis et saugunis, que inter nos et

vos esse dinoscitur, nostra negocia vestra censenda sunt

vestraque nostra altitudini vestre curabimus intimare, quod

prince]5S illustris, filius noster carissimus, E. rex Anglie hiis

diebus venit ad uos Boloniam et homagium nostrum intravit

pro ducatu Acquitanie aliisque terris suis in regno nostro

Francie constitutis necnon in facie ecclesie cum Ysabelli filia

nostra carissima prolocutum prius inatrimoniuni consumavit

ac pacem iamdudum tractatum cum progenitore suo nobiscum

firmavit. Dat. Bolonie supra mare die dominica post festum

conversiouis sancti Pauli.

Or. Perg'. Ssp. Streifen, wovon Siegel und Adresse abgefalleu.

Das Schreiben wegen der Zahlenangabeu wichtig. Am selben Tage

und am selben Orte schrieb der Ordensverrater Esquiu an Jayme vgl.

Papsttum und Uutergang des Templerordens II Nr. 57.

77. Fr. Romeus de Brugaria O. Pr. in Theologia Parisius

actu regens an Jayme 11-: Sendung der Verhorsprotokolie.

Philipp der Schone, 6rosse und Universitat sind mit Javnies

Vorgehen sehr zufrieden. Romeus tadelt nur das zogernde

Verhalten. Philipp der Schone geht zur Kurie. Paris (1308)

Februar 6.

. . . Recepta vestre maiestatis littera procuravi, ut mite-'

rentur vobis ille confessiones fratrum ordinis Tem])li, de qui-
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bus vobis scripseram, signatas manu notarii et sigillis auten-

ticis roboratas *). Licet enim, ut audio, plures quam quingenti

sint confessi suum errorem, ille videntur michi vobis debere

sufficere, que coram magistris et bachalariis Parisius sunt

recepte. Quod autem vos fecistis circa Templarios, sciatis,

quod non solum rex Francie ac fratres eius et barones de

Francia gratum habuerunt plurimum et acceptijm, immo ma-

gistri et valentes viri de Parisius ex causa ad magnam vestri

gloriam imputant et comendant. Verum quia super semen

dominicum semper inimicus homo zizania[m] nititur seminare,

placeat vobis, loquentes de hac materia seu scribentes secun-

dum datam a Deo vobis sapienciam, quo spiritu moventur,

diligencius perscrutari. Credatis enim, quod non erat expe-

diens vestro honori, propter quedam, que suo tempore scietis,

quod postposuissetis tardius procedere in premissis. Potestis

vos offere paratum cuicunque requirenti, de rebus et per-

sonis facere, quod de illis, qui sunt in Francia, fuerit ordi-

natum. Modo enim dominus rex Francie vadet ad curiam,

ut de rebus et personis tocius ordinis ad honorem Dei utilius

disponatur. Quod ego scivero, vobis expediens nunciabo . .

.

Dat. Parisius in crastino sancte Agathe.

Or. Perg. Ssp. o. Nr. Vgl. Anfang des vorigen Schreibens und

Templerorden II Nr. 44. Ueber Romeus vgl. jetzt J. Miret y Sans,

Notes biografiques den Pere Salvatge y Fr. Romeu sa Bruguera 1909

(Ausschnitt aus der Festschrift zum Centenarium Jaymes I.)

78. Karl II. an Jayme II.: Da er wegen selnes Leldens

(Kratze) auf Anraten Arnalds (von Villanova) im Sommer die

Bader von Puteoii benutzen muss, bittet er ihn um seinen

baldigen Besuch. Marseille (1308) Februar 18.

. . . Quoniam, sicut alias vobis scripsisse meminimus,

cuiusdara passionis molestia detinemur, que cite curacionis

remediis indiget, etsi uunc leviter nos infestet, et proinde

necesse nobis est ex ordinacione magistri Arnaldi pro Putheo-

lanorum beneficiis balneorum partes regni cum festinacione

repetere, sic quod possimus iutra vernale tempus proximum

ibi esse, filiacionem vestram sicut sepius sic affectiosius depre-

camur, quatenus, si fixistis, ut credimus et optamus pro firmo,

') Sie liegen im Kronarchiv.
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propositum visitandi nos ante nostrum recessum illorsum, sic

placeat vobis prorsus efficere, quod in instanti festo resur-

rectionis dominice Massilie valeamus invicem mutua visione

gaudere . . . Data Massilie die XVII. Februarii VI. indictionis.

Or. Perg. o. Nr. Spur kleinen grunen Siegels. Die Krankheit

Karls war damals die scabies (^gratela"). An einer Stelle heisst es:

quamvis multa scabie affligamur. Dat. Massilie. Bemardus de Sarriano

sah ihn in Neapel: lassia que el per rao de malaltia de gratela, que a

usw. (CRD 1657 s. f.) Ob gratela nur Kratze war, ist wohl nicht ganz

sicher, Man vergleiche hierzu die merkwiirdigen Angaben in den An-

klageacten gegen Bonifaz VIII., wonach der Papst Karls senile sinn-

lichen Ziige angeblich als nicht siindhaft bezeichnet habe. Einmal

schreibt Karl: propter infirmitatem pedum, que tempore yeraali et ipso

mense (Novembris) plus solito assolet nos gravare.

79. Karl II. an Jayme M.: Auffalliges Vorgehen Friedrichs III.

seii seinem BUndnis mit 6enua. Dem Semon Dorrea bietet

er fiir HQlfe seine unehliche Tochter zur Gemahlin, bittet

den Infanten Juan von Kastilien um 300 Ritter und B. de

Sarriano hat ihm ebenso Truppen zugesagt. Soll darauf

achten und die Sendung verhindern. Marseille (1308) Marz 7.

. . . Ex notificacione Roberti primogeniti nostri ducis Cala-

brie, nostrique in regno Sicilie vicarii generalis, nuper acce-

pimus, quod, sicut ex fidedigna pridem ad eum relatione

pervenerat, inter alia plura, que quidem in vero suspicione non

carent, ad que princeps inclitus Fredericus Trinacrie rex

illustris frater vester, filius noster carissimus, propter con-

federacionem et unionem inter nos et commune Janue inita

commotus esse videbatur, hoc unum erat, quod intendens, nes-

cimus ad qiie nec ex cuiusmodi spiritu, iam miserat in par-

tes ipsas Cathalonie in quodam vase subtili ad quendam voca-

tum Semon Dorrea, militem suum, unum nominatum Sans

Destada offerentem illi ex eius parte filiam suam naturalem,

que nubere olim debebat quondam Rogerono de Lauria, nec-

non stipendia et terram, dummodo cum trecentis electis mi-

litibus illuc vadat. Miserat etiam ad dompnum Johannem de

Castella, patruum regis Castelle, rogando illum, ut ad eum
alios trecentos milites mittat ac terram proinde illis et gagia

promitendo. Habuerat quoque rex ipse, ut illic asserebatur

a multis, notificacionem et oblacionem a Bernardo de Sarriano,
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(juod, si eo indigebat, ipse instanter ctnn trecentis annifj;eiis

equitibus se illorsum conferret. Profecto, carisainie fili,

miranda nobis ista et reveia non ad plenuni ci-edibilia vene-

runt. Verum atteuto nonnullos erga nos iugiter viiulentos

apud eundem filium uostruni esse, qui libenter eum, si possent,

ad omne contra nos nefas impellerent, coacti sumus (]uodam-

modo deflecti ad aliqualem illis fideni adhibendum. Preterea

quamvis certum nobis sit, quod frustra rex idem temptaret

ullam de jiartibus ipsis iu sui iuvameu nostrique nocumentum

gentem habere, quoniam id nequaquam vestra esset filiacio

permissura, uicbilominus tameu cautam eam reddimus et ex

superbabuudanti quodam atteute logamus, ut ad propediendum

liuiusmodi predictarum gencium ac aliarum (|uarumlibet de

partibus ipsis ad illas accessum adhibeat, si placet, per-

ficax providencia vestra remedia, que noverit oportuna. Data

Massilie die VII. Marcii VI. indiccionis.

Or. Per^. 8sp. Ueber diese Angfelegenlieit sclireibt Rohert ei<ien-

liandig in der ihm eigentiimhchen Sprache: A son car et hoiirat frayre

lo rey Daragon el duc de Calabria sahiz et verdadero amor de frayre.

Nos avem novelement entendut, (juel rey Frederic per a('as(m de la

confederaciou, (jue es feita entre monsegnor et les Jenoes, la (lual,

crex, ([iie plus sia fata per ferma)' la pas feyte entre nos el rey Frederic

que per ropre, se non era a son tort, ha trames a un vostre baron

Daragon, qui ha uorae Symen Dorrea, que e! dege venir a el ab IIII. C. »)

homes de caval et (jue enten a donar sa filla borda per muller e per

hom de caval XII florins per mes et per (•o ha ja trames un seu cha-

ialler, ») (jui lia nom Sans de Stada ab un leinfi armat de C rems. Encara

avem entendut, que Bernart de Sarrian ses perufert a el de venir en

sa aguda ab III. C. homens de caval, de la (^ual cosa molt se pot mer-

vellar monsegnor et nos tous, sen ayssi era, (|ue hom tant tengut a vos

et tant obligat et tant vostre fees res, que fos en contre uos. Si vos

preguam et requerem come frayre que sobre a(juestes coses vullat

penrre remedi et conseyll tal et per ara et per en avant, que a^juestes

coses remanguen et non se pasent neghgentment ni per dissimulacion

en prejudice de monsegnor et nostre, car se vos voles ben pensar, et

per vos et per les vostres succesors de nos deves voler tant lo profit

o plus (jue lo seu, et Dieus non vuelle, que encara aco se prove. Es-

crite de ma man XIII de Febrer. CRD o. Nr. Or. Pap. Ssp.

SO. Friedrich III. an Jayme II.: Klage Karls II. iiber ihn bei

Clemens V. wegen Ausriistung seiner Flotte, wegen unter-

lassener Restitution einer Festung, wegen Treueides der

a) So Or. hier.
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Sicilianer fiir seinen Sohn, wegen angeblichen Angriffsplanes.

Er konne viel eher klagen iiber das Biindnis Karls mit Genua
und iJber seine Flottenriistungen. Warum Karl gegen ihn

ziehen wolle, begreife er nicht. In den Streitsachen iiber-

lasst er dem Papste die Entscheidung, im iibrigen vertraut

er auf sein Recht und seinen Bruder. Messina (1308) Mai 2. —
Titelfrage (1304—1309).

. . . Per litteras procuraioris iiostri Roiiiane ciirie noviter

nobis missas liabemus, qualiter illustris rex Carolus reverenilus

socer et pater noster communis per litteras suas penes (lomi-

num sunimum pontificem, si verum est, de aliijuibus plurimum

nos gravavit. Et ])rimum, quod armatani (|uarundam ^alearum

nostrarum, quam iu estate proximo preteiita deputandam ad

quedam, ut sperabainus, utilia servicia ])resertini contra Saiia-

zenos fieri feceramus, ex (juibus honor sancte Romane ecclesie

et augnientum christiane fidei poterat resultare, si concepto

proposito se commoditas obtulisset, debebamus mittere con-

tra Januam. Quod nunquam cogitavimus, ut iUos vellemiis

oifendere, quos re])utabamus et reputamus amicos. Super castro

eciam Calanne gravaudo nos dixit, illud a nobis iniuste teneri,

et quia non restituimus ipsum sibi, iniuiiamur eidem. Su])er

cuius castri restitutione iniuste impetimur per eundem, jx)-

tisime ad instantiam ducis. Nam castrum ipsum a ])riiicipio

inite inter eum et nos []iacis] de memorati ducis s])ontanea

voluntate \n'o castro Jacii, quod secundum conventionem ])acis

ipsius ])er eundem diicem nobis debuit assignari et non ex-

stitit assignatum, in dominio et joosse nostris ratioiiabiliter

et iuste remansit. Quod ]iatet ex sjiacio tanti tem])oris, (]U()

iam post factam ])acem eandem illud possedimus sine coiitra-

dictione et molestia alicuius. Et cum negare non ])ossit dic-

tus dux, quod S];)onte sua remanserit ipsum nobis ne(pie eciain

ignoret, quod illud non ex causa teneamus iniusta nec ]ier

nos restitiii debeat, (juam diu lacii castruni non assignatur

nobis, nichiloininus petit illud, nondum nobis dicto castro

lacii assignato. Et ])er viam certe inconvenientem et dissonam

honori regum et ])rinci])um. Fatetur enim se ]ii'omisisse castrum

lacii nobis facere assignari cum aliis castris, que tunc teni-

poris tenebat in Sicilia, set hoc non potuisse fecisse.
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Iterum gravavit nos sig-nificando dicto domino summo
pontifici, quod feceramus Siculos vassallagium et homagium
filio uostro Petro iurare. Quod nunquam extitit per nos

factum. Scripsit insuper eidem domino pape in gravamen

nostrum, quod proponimus invadere reguum suum, quod nun-

quam cogitavimus nec turbare in aliquo concepimus statum

eius. Habemus etiam alias, quemadmodum dictus rex et filii

sui adversum nos sunt multa moliti et adhuc totis viribus

moliuutur. Nam confederacione inita sibi cum Januensibus

ad offensionem signanter nostri solius, quod evidenter apparet

ex forma tractatus conphederacionis ipsius, per quam dicto

regi per Januenses eosdem specialiter pro conquisicione Si-

cilie etiam non expresso tempore iuxta formam pacis ipsius

et galearum subsidium certum promittitur, et cum ceteri reges

et mundi principes nominatim excipiantur ab illa: nos soli

quasi hostis puplicus, in quem velata versatur intencio, tacite

includimur in eadem. lustauter in ])artibus regni galeas no-

vas construi faciunt et veteres reparari. Que sunt numero

inter omues circa quadragiuta. Et sicut puplice fertur ab

omnibus, coutra nos in Siciliam sunt venture. Quod unde

veniat, ignoramus. Nos enim dictum regem post pacem

eandem nunquam credimus oifendisse nec suos. Etsi fiat hoc

nobis occasione dicti castri Calanne, quod premissa racione

tenemus, fieri non deberet, quia de predicto castro coram dicto

summo pontifice questio agitatur, in qua, sicut procurator uo-

ster predictus siuiiliter nobis scribit, iam idem summus pon-

tifex tres cai'dinales dedit et statuit auditores, et quod inde

decisum fuerit, placet nobis. Est enim de forma pacis ipsius,

ut, (juociens contingat intei" eum et nos aliquam discordiam

seu dissensionem oriri, has dictus summus pontifex sedare

possit et debeat per viam iusticie, non per guerram. Cum-
que gualearuin huiusmodi et alioruin etiam apparatus, que

fiunt per eos instanter, ad brigam movendam pertinere nos-

cantur, exinde ceisitudini vestre scribere dignum duxinius,

reverendam fraternitatem vestram attente precantes, qua-

tenus placeat vobis nostra negocia propria reputare et consi-

deratione fraterni amoris in illis agere, quod debetis. Scientes,

quod nos hiis perceptis moliminibus, que taliter adversus nos

fiunt, confisi de iustitia nostra, defendere nos intendemus.
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quia Flandrensea nolunt servare conventa. Ecclesia Latera-

nensis Rome combusta est in tecto pro maiori parte de nocte

et fuit hoc in festo sancti Johannis ante portam Latinam.

Et hoc significatum fuit pape ipso die, quando tenuerat

consistorium publicum predictum. Pacta inita inter regem
Carolum et Januenses expresse habent, quod Januenses iu-

verunt *) eum ad recuperandam insulam Sicilie, sicut dixit michi

quidam cardinalis. Et hoc idem dixit michi postea procurator

regis Friderici.

Error iste Templariorum ortum habuit, sicut intellexi,

iam sunt centum et octo anni vel circa. Si non potui loqui pape
ante adventum regis Francie, multum minus possum sibi loqui

modo. Ex parte vestra, serenissime princeps, dedi litteras

magistro hospitalis et dixi ei commisssam michi credenciam,

qui deliberatione habita cum prioribus et aliis fratribus, qui

hic erant, respondit michi, quod ipse intentionem suam bre-

viter vobis, serenissime princeps, significare vel per aliquem

fratrem ^) . . . ad hoc specialiter mitteret vel per castellanum

Emposte ^) . . . littet-as suas super hoc, sed nondum eas habui.

Credunt, quod finitis istis negotiispapa vadat Agennum. Vaca-

tiones cancellarie incipiunt quiudecim dies post festum beati

Johannis Baptiste, ut papa '')... intendere istis negotiis.

Dignetur benignitas vestra, serenissime princeps, mandare,

quod mittatur michi peccunia, quia in recessu meo non fui

quittatus nisi pro tribus mensibus, de quibus elapsis iam duo-

bus vix tercius ad reditum michi sufficeret. Nova non sunt

hic alia . . . Dat. Pictavis nonas Junii.

CRD Or. Pap. o. Nr. schmaler Streifen. Mit grossen L5chern.

84. Jayme II. an Johannes Burgundi : Empfang seinesSchrei-

bens. Verlangen nach ausfiihrlicher Beschreibung der Vor-

gange in Poitiers gegen die Templer, iJber die er schon

sonst unterrichtet ist. Er soll energisch beim Papste fiir

Erlangung der Kreuzzugsindulgenz wirken. Valencia (1308)

Juni 17.

Johanni Burgundi . . . procuratori nostro in curia domini

pape etc. Recepimus litteram vestram, quam ultimo trans-

a) So Or. b) Mehrere Worter fehlen.
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misistis ^), et tenorem eius audivimus ac iutelleximus diligenter.

Placuit itaque nobis, licet breviter scripseritis de rumoribus

papalis curie et aliunde, quo significastis nobis, soUicitantes

vos, ut nos de nimoribus relacione dignis sepius informetis.

Sane quia cordi nobis est scire specialiter de negocio Templa-

riorum et in quo proposito est, intencionem ac voluntatem

domini summi pontificis super eo, quod nos processimus et

procedemus, ut scitis, contra illos Templarios, qui se in regno

nostro in castris et fortitudinibus posuerunt, ac eciam de

aliis circumstanciis circa negocium supra dictum, precipue cura

iam intellexerimus per litteras '^) . . . civitatis Pictauiensis ad

has partes trausmissas de proposicione et aliis prolatis per

regem Francie illustrem seu aliquos pro parte sua et alios

de regno suo in negocio supra dicto coram domino summo
pontifice ac de responsione ad hec subsequta per dominum
summum pontificem memoratum, insuper eciam, quia scire